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Deltagare   Klubb   
Annika Hamilton  Studiefrämjandet Stockholms län 
Ingela Lee   Värmdö BK 
Björn Rosén  SoSuBK 
Barbro Ahlberg  Lidingö BK 
Jeanette Johansson  Lidingö BK 
Ewa Bergfast  SSBK 
Lotta A Wennersten  ÖBK 
Lottie Gerdlind  ÖBK 
 
1. Mötets öppnande 
Cilla fick i sista minuten förhinder att delta varför Lotta A Wennersten agerade som 
mötets ordförande. Hon hälsade välkomna och förklarade mötet öppnat. 
 
2. Godkännande av dagordning 
Dagordningen lästes igenom och godkändes av mötesdeltagarna. 
 
3. Presentation av Studiefrämjandet (nedan kallat SFR) 
Annika Hamilton var inbjuden till mötet efter önskemål från klubbarna för att berätta 
och informera om Studiefrämjandet. 
Annika Hamilton är distriktschef och utbildningsansvarig i Stockholms län. Hon 
arbetar främst mot distrikt men kan även hjälpa till på lokalnivå. 
 
SFR är 1 av 10 studieförbund i landet och räknar man i studietimmar så är dom näst 
störst. Räknat i antal deltagare är dom 3:en störst. SFR är partipolitiskt-, religiöst- och 
fackligt obundna och har 19 medlemsorganisationer, varav SKK, SBK och SHU är tre 
stycken, Studiefrämjandet finns över hela landet och har 12 distrikt och ca 50 
lokalavdelningar, varav 5 inom Stockholms län. 
 
Inom SFRs lokalavdelningar arbetar man med studiecirklar, kulturprogram och annan 
folkbildning. Studiecirklar är den huvudsakliga verksamheten. En studiecirkel består 
av 3-12 deltagare inklusive ledare. Det går dock att ha en studiecirkel med upp till 15 
deltagare om det är pedagogiskt motiverat, men det kräver då en förklaring på varför. 
Om det blir över 15 deltagare klassas det som annan folkutbildning. 
En studiecirkel träffas regelbundet och återkommande och man har en planmässig 
studie. Man ska utgå ifrån deltagarnas behov/önskemål och ha en godkänd ledare. 
SFR avgör vilka som är godkända ledare och det ska framgå att SFR är arrangör. 
Planen för studierna skrivs ned i cirkelns arbetsplan och skickas in till 
Studiefrämjandet.  
Ett kulturprogram framförs inför publik, t.ex. teater eller föreläsningar. 
 



 
Vilken typ av stöd som SBK kan få görs upp från fall till fall, men det ska finnas 
underlag som visar att klubben haft en kostnad för folkbildningsverksamheten, 
annars kan inga pengar betalas ut.  
Annika berättade att alla avdelningar har olika ekonomiska förutsättningar bl.a. 
beroende av att alla kommuner är självstyrande och har egna regler för om och, i så 
fall, hur mycket stöd de ger till folkbildningsverksamhet.  
 
Det är möjligt att få bidrag för t.ex. hyra av ridhus eller annan lokal om det finns ett 
kvitto på kostnaden, liksom stöd till att köpa in litteratur, material eller arvode till 
utbildare.  
 
SFRs distrikt har ledarutveckling och föreningsstöd. Ledarutveckling 1-3, ledarforum, 
förtroendemannautbildning, föreningsutveckling och specialkurser erbjuds alla 
samarbetspartners. Det finns också möjligheter att få kortkursbidrag om klubben 
arrangerar egna ledarutbildningar.  
SFR hittar ni på www.studieframjandet.se/stockholmslan 
Kontaktperson på Studiefrämjandets distrikt i Stockholms län är Annika Hamilton. 
En stor fördel med samarbetet är att vi kan göra olika arrangemang tillsammans och 
spara pengar, någonting som fungerat väl under flera år tillbaka i tiden.  
 
Kontaktperson för de avdelningar som hör till Studiefrämjandet i Stockholm 
(Stockholm, Lidingö, Ekerö, Vallentuna, Österåker, Täby, Danderyd, Täby) är Christl 
Johansson som nås via Stockholms kontor. Ni hittar dom på hemsidan under kontakt. 
Kontakt för Norra Stor-Stockholm (Solna, Sundbyberg, Sollentuna, Sigtuna, Järfälla, 
Upplands-Väsby, Upplands-Bro) är Elisabeth Kempe, för Sydöstra Stor-Stockholm 
(Nacka, Värmdö, Tyresö, Haninge, Nynäshamn) är Lena Marvet och för Söderort 
(Huddinge, Botkyrka, Salem, Södrtälje, Nykvarn) Susanne Salomonsson.  
 
 
Rekommendation är att Ni som klubb gör ett gemensamt samarbetsavtal med SFR-
avdelning så att all form av verksamhet är enat. 
 
Alla som går kurs täcks av försäkring i första hand från SBK och sedan från SFR. 
Alla deltagare i cirkeln som står på deltagarlistan innefattas av SFRs försäkring.  
Det innebär att om det är flera familjemedlemmar som är med under kurstillfällena 
kan de vara cirkeldeltagare även om det inte är alla som håller i hunden i de 
praktiska övningarna. Detta är vanligt förekommande då yngre tonåringar deltar i 
grundutbildningar på klubbarna och ibland även med äkta par med en hund.  
 
4. Återblick föregående protokoll 
När man gått en instruktörsutbildning ska man få en utvärdering mailad till sig från 
oss. Det har inte hunnit komma in några rapporter från de 2 utbildningar som är klara. 
Vi kan därför inte rapportera någonting till Er. Vi återkommer så fort vi kan.  
 
Vi har skickat ut en förfrågan till klubbarna om hur det ser ut med instruktörer och 
lärare. Det är bara 1 klubb som lämnat in sin rapport varför vi vill påminna Er andra 
om att försöka ta tag i denna uppgift och lämna till oss. 



 
 
På förfrågan om instruktörer och lärare fanns det också med en fråga om vilken form 
av morötter instruktörer och lärare vill ha. Det kan vara bra för oss att få reda på vilka 
önskemål som finns ute på klubbarna så att vi kan försöka anordna det som Ni vill 
ha. Försök få fram vilka olika typer av önskemål som finns hos Er och rapportera det 
till oss. 
 
Det pratades om ett forum på föregående möte vilket nu finns på distriktets hemsida. 
Det som varje enskild person behöver göra är att kontakta Gunilla på följande 
mailadress webbmaster@sbkdistr.se för att få ett lösenord. Forumet kan användas 
för att ställa frågor till andra eller vad man nu vill använda det till. 
 
Det går också alldeles utmärkt att maila Gunilla om man vill lägga ut föreläsningar, 
kurser eller annat som Ni har på just Er klubb. 
 
Vi pratade också om någon form av kliniks vilket vi inte har hunnit planera ihop ännu 
varför vi återkommer med det. 
 
Det frågades om inte lärarutbildningen kunde anordnas på distriktsnivå vilket 
distriktsstyrelsen sagt nej till med hänvisning till att det är en central utbildning. 
 
5. SBK instruktören 
Ewa informerade om att det kommer att startas en SBK instruktörs utbildning den 22 
september. Det är nu 7 anmälda och det finns platser kvar så om Ni har någon som 
står på tur så gör slag i saken och anmäl till denna utbildning. Sista anmälningsdag 
är dock den 6 september. Under april månad 2011 kommer examinationen att ske. 
6. Utbildningar på gång 
Vi har bokat in Jan Gyllensten för en helgkurs 25-27 mars 2011. 15-20 deltagare 
kommer det finnas plats för. Vi återkommer längre fram med mer information och 
anmälningsmöjlighet. Man kan läsa om Jan i Brukshunden nummer 3 sidan 32. 
 
7. Rapport från distriktet 
Distriktsstyrelsen har haft ett möte med alla sektorerna. Det är med glädje som dom 
rapporterar om tävlingssektorn som idag består av 6 personer. 3 stycken som är 
kunniga och 3 stycken nya förmågor.  
SM i lydnad och agility kommer att ligga på Stockholms Södra BK under juni 2011. 
 
Tjänstehundssektorn har önskemål att få ett större samarbete med klubbarna. Kicki 
Johansson som är sektorsansvarig kommer gärna ut till klubbarna och informerar Er 
om Ni vill. 
 
Rasutvecklingssektorn fungerar bra men har också önskemål om att få ett större 
samarbete med klubbarna. 
 
I övrigt kommer distriktet att börja arbeta målinriktat. Mer information kommer att 
lämnas på höstmötet. 
 



 
Det har kommit in önskemål till styrelsen om att få utbildning i GPS. Vi ber Er gå hem 
till Era klubbar och höra hur stor efterfrågan är hos just Er. Rapportera tillbaka det till 
oss så att vi kan samordna en utbildning om intresset finns. 
 
8. Svar på D-hus förfrågan till klubbarna 
Se under punkt 4 återblick av föregående protokoll. 
 
9.   Information om Coachen 
Ewa berättade för oss om SBK Coachen roll och vad som är tänkt att coachen kan 
hjälpa till med. 
 
Coachutbildningen kan man gå om man är instruktör eller lärare. Man får djupare 
kunskap om problemlösning, pedagogik och hundkunskap. 
 
Coachen är till för att stödja enskilda personer att sätta upp mål med sin träning. Att 
hjälpa till med att kunna utnyttja sin potential på ett mer effektivt sätt. 
 
Coachen ska lyssna, ställa frågor och ge feedback. 
 
Coachen är till för enskilda hundägare, instruktörer, träningsgrupper, tävlingsekipage 
som behöver stöd. 
 
I Stockholms distriktet har vi några utbildade SBK-coacher nämligen Ewa Bergfast, 
Annika Hamilton, Anne-Marie Folkesson och Ingalill Svahn. 
 
 
10.   Rapporter från klubbarna 
Värmdö har flera anmälningar till kurser än de klarar av att hålla. Det finns några 
personer som kommer att utbildas så framtiden är ljus. 
 
SolnaSundbyberg har alla tänkta kurser fulla vilket är 75-80 deltagare. 
 
Lidingö har fyllt alla sina kurser och har inte behövt säga nej till någon. 5 stycken nya 
allmänlydnadsinstruktörer har utbildats under våren. Förhoppningsvis kan dom skicka 
någon till SBK instruktören som startar nu i september. 
 
StockholmsSödra har ny utbildningsansvarig som heter Terese. 
 
Det kom en fråga om vilken fördelning på kurser som körs på klubbarna och alla 
hade en blandning från valp-allmänlydnad-lydnad. Vi var alla överens om att vi inte 
får glömma bort tävlingskurser högre upp än lydnadsklass 1 och appell. Behövs det 
kan man ta hjälp av instruktörer från andra klubbar för att hålla kurserna på högre 
nivå. 
 
11.  Morötter  
Se under punkt 4 återblick av föregående protokoll. 
 



 
12.   Forumet 
Se under punkt 4 återblick av föregående protokoll. 
 
13.   Övriga frågor 
Det finns önskemål om att instruktörerna ska få klickerutbildning. Vi tar till oss detta 
och ser hur vi kan ordna detta. 
 
Lottie informerade från arbetsgruppen i Rallylydnad att det kommer att hållas en 
instruktörsutbildning i oktober. För att få gå denna utbildning ska man vara 
allmänlydnadsinstruktör och man bör även ha gått någon form av kurs eller varit med 
på Prova-På-Dagen som hölls i våras. Man bör ha kunskaper om rallylydnad och 
momenten i alla klasserna. 
 
Den 17-19 september hålls SM för tjänstehund i Norrköping och här kommer 
rallylydnaden att hålla ett Riksmästerskap samma helg. Sista anmälan är den 9 
september och man ska vara uppflyttad ur nybörjarklassen för att få starta. Mer 
information finns på SBK.nu under rallylydnad. 
 
Önskan från D-hus är att om Ni på klubbarna ordnar olika former av 
kurser/utbildningar t.ex. som någon specialkurs i bruksgrenarna, valpspecial, 
instruktörsutbildning vill vi att Ni informerar oss om detta. Dels kanske vi har 
intresseanmälningar som kan fylla på kurserna/utbildningarna och dels kan vi 
vidarebefordra informationen till övriga klubbarna i distriktet och sist men inte minst 
behöver vi inte arbeta för att ordna just en sådan kurs just då. 
 
 
14.   Nästa möte 
Nästa möte sker den 21 februari 2011 så på SolnaSundbyberg BK. 
 
15.   Mötets avslutande 
Lotta tackade för visat intresse och förklarade mötet för avslutat. 
 
 
 
 
 
 
Protokollet justerat 
Lotta A Wennersten  
 
 
 
 
Vid Pennan  
Lottie Gerdlind 


